令 ５ 消 防 保 安 第 ３ ７ ７ 号

令和５年 (2023 年 )７月７日

 ＬＰガス販売事業者 様

                                                   山口県総務部消防保安課長

山口県ＬＰガス料金上昇負担軽減事業に係る説明会の開催について(通知)

 液化石油ガス保安行政の推進につきましては、平素から格別の御協力をいただき、厚く

お礼申し上げます。

  さて、本県では、物価高騰対策として、県内の家庭・企業等のＬＰガス利用者の負担軽

減を目的に使用料金の値引きを行う「山口県ＬＰガス料金上昇負担軽減事業」(以下、「軽

減事業」という。)を一般社団法人山口県ＬＰガス協会に委託して実施することとしてい

ます。

つきましては、県内の家庭・企業等にＬＰガスを供給している販売事業者を対象に、下

記により軽減事業に係る説明会を開催しますので、ご多忙のところ恐縮ですが、ご出席い

ただきますようお願いいたします。

なお、準備の都合もありますので、出席者について別紙によりご出席される説明会開催

日の５日前までに事務局にお知らせ下さい。

記

１ 日 程 等     「別紙 1」参照

２ 軽減事業事務局   (一社)山口県ＬＰガス協会

３ 次 第

(1) 開催挨拶

(2) 県消防保安課職員による軽減事業の説明及び質疑応答

(3) 協会職員による説明及び質疑応答

軽減事業事務局(山口県ＬＰガス協会)

TEL 083-925-6361/FAX 083-923-8366

E-mail:info@y-lpgas.jp

別紙１

軽減事業に係る説明会等

１ 日程表

月/日 時 間 場 所 備 考

7/18 14:00～16:00
柳井市文化福祉会館 集会室

(柳井市柳井 3718)

7/19 14:00～16:00
シンフォニア岩国 大会議室

(岩国市三笠町 1-1-1)

7/20 14:00～16:00
スターピアくだまつ

(下松市中央町 21-1)

7/24 15:00～17:00
山口県セミナーパーク 講堂

(山口市秋穂二島 1062)
ＷＥＢ対応有

7/25 14:00～16:00
海峡メッセ下関 801

(下関市豊前田町 3-3-1)

7/28
10:00～12:00

(予備)13:30～15:30

サンライフ萩 教養文化室 3

(萩市大字土原 526)

  ※7/28 は会場収容人数が少ないため、収容人数を超える場合は午後も開催します。

２ 今後のスケジュール

・７月１８日～  県内６会場で説明会を実施

・８月上旬    申請書受付開始

・８月下旬    申請書受付締切

・９月下旬    概算払金振込

・９月検針分～１１月検針分の値引き

・１０月～１２月 ９月検針分～１１月検針分の値引きに係る実績報告

・令和６年１月  支給決定通知、精算払金振込

別紙 2

出席者回答票

【説明会場に現地参加される方用】

事業所名 氏   名 説明会参加会場名

【山口県セミナーパークでの説明会に WEB 参加される方用】

事業所名 氏   名

招待メール送付先アドレス

※複数参加される場合も招待メールの宛先は 1 つのアドレスに限定させていただきます。

（お願い）出席者名を各説明会開催日の５日前までにお知らせください。

          (一社)山口県ＬＰガス協会 ＦＡＸ ０８３－９２３－８３６６

                                   E メール  info@y-lpgas.jp